CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DAFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

PÁGINA 1 DE 2

EDITAL UNITINS/FAPEMS nº 41/2014

Retificação do Anexo do Edital UNITINS/FAPEMS nº 40/2014 que divulgou o Resultado Final da Prova de Defesa de
Memorial do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e

Professor Universitário Doutor (IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS).

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pelo seu Reitor, JOABER
DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 3.294 de 5 de janeiro de 2011,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins
(UNITINS), RESOLVE:

1.  Retificar o Anexo do Edital UNITINS/FAPEMS nº 40/2014, de 22 de novembro de 2014, que divulgou o Resultado

Final da Prova de Defesa de Memorial do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor

Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor (IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS).

1.1. De acordo com a Ata de Avaliação da Prova de Defesa do Memorial, realizada no dia 20 de novembro de 2014, às

18h20min, na sala nº 231 da CEULP/ULBRA- Centro Luterano Universitário de Palmas/TO, situado à Avenida Teotônio

Segurado, 1501, Sul- Palmas/TO, Bloco 2, da Banca Examinadora CA005 (Edital UNITINS/FAPEMS nº 018/2014), retifica-

se o Anexo do Edital UNITINS/FAPEMS nº 40/2014, conforme segue:

Onde consta:

INSC. NOME

DOC. DE
IDENTIFICAÇÃO

EXPEDDOR VAGA
EXAMINADOR

01
EXAMINADOR

02
EXAMINADOR

03
TOTAL SITUAÇÃO

30427 VALDINÉIA PATRICIA DIM 77790462 SSP/PR 165 0 0 0 0,00 AUSENTE

Passe a constar:

INSC. NOME
DOC. DE

IDENTIFICAÇÃO
EXPEDDOR VAGA

EXAMINADOR
01

EXAMINADOR
02

EXAMINADOR
03

TOTAL

30427 VALDINÉIA PATRICIA DIM 77790462 SSP/PR 165 55 65 58 59,33

2. Retificar o Anexo do Edital UNITINS/FAPEMS nº 40/2014, de 22 de novembro de 2014, inserindo a alteração

constante no item 1, deste Edital e consignando caráter classificatório para a defesa de memorial de acordo com o

subitem 2.1.2, Segunda Etapa, alínea b, do Edital UNITINS/FAPEMS nº 001/2014.

Palmas/TO 28 de novembro de 2014.

JOABER DIVINO MACEDO
REITOR

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DAFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

PÁGINA 2 DE 2

ANEXO
Retificação do Anexo do Edital UNITINS/FAPEMS nº 40/2014 que divulgou o Resultado Final da Prova de Defesa de
Memorial do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e

Professor Universitário Doutor (IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS).

INSC. NOME
DOC. DE

IDENTIFICAÇÃO
EXPEDDOR VAGA

EXAMINADOR
01

EXAMINADOR
02

EXAMINADOR
03

TOTAL

30974 MARIANY ALMEIDA MONTINO 205450064 SSP/SP 154 30 25 30 28,33
30827 MICHELE RIBEIRO RAMOS 124417163 SSP/PR 155 80 80 71 77,00
30187 ADRIANA CARLA DIAS TREVISAN 6089589 SSP/SC 156 65 65 69 66,33
30697 ARISON JOSÉ PEREIRA 10895485 SSP/MT 156 80 85 79 81,33
30565 ROMULO FREDSON DUARTE MG 12988877 SSP/MG 156 60 60 65 61,67
30479 ALINNE DA SILVA 3888288 SSPSC 157 90 85 90 88,33
30416 ANGÉLICA CRISTINA FERNANDES DEUS 333082229 SSP/SP 157 60 70 80 70,00
30926 MAURO LÚCIO TORRES CORRÊA M-3044995 SSPMG 157 30 35 30 31,67
31095 RODINEI FACCO PEGORARO 9046385317 SSP/RS 157 85 100 95 93,33
30348 EFRAIN DE SANTANA SOUZA 323660988 SSP/SP 158 70 72 73 71,67
30111 FARLEY WILLIAM SOUZA SILVA MG12029182 SSP/MG 158 68 74 76 72,67
30917 JADER BRAGA MAIA 10098503 SSP/MG 158 86 80 80 82,00
30613 LUCIANA MORAIS DE FREITAS 388473959 SSP/MA 158 50 55 60 55,00
30686 MARCOS FERNANDES OLIVEIRA 3755299 DGPC-GO 158 45 56 58 53,00
30504 MATEUS RIBEIRO DE CAMPOS 9418298 SDS 158 76 74 70 73,33
30725 SOLANGE MARIA DE FRANÇA 6401752 SDS 158 75 75 68 72,67
30457 ALINE FERREIRA BARROS MG11997837 SSP 159 64 66 70 66,67
30369 ALINE KELLY QUEIROZ DO NASCIMENTO 96002654703 SSP/CE 159 76 81 87 81,33
30896 FERNANDA GONÇALVES MARTINS MAIA 12013000 SSP 159 62 64 50 58,67
30324 KEDMA MARIA SILVA PINTO 4019007 SSDS/PB 159 75 78 85 79,33
30506 DANILO MARCELO AIRES DOS SANTOS 326451596 SSP/SP 160 55 55 58 56,00
30989 JOSE IRAN CARDOSO DA SILVA 264345 SSP - TO 160 80 82 82 81,33
30230 CARLA DEISIANE DE OLIVEIRA COSTA 001303697 SSP/MS 161 87 88 88 87,67
30837 EZEQUIEL LOPES DO CARMO 12954883 SSP/MG 161 10 5 10 8,33
30889 LEDA VERONICA BENEVIDES DANTAS SILVA MG9067967 PC/MG 161 88 85 85 86,00
30932 LUCAS KOSHY NAOE 22018881 SSP SP 162 65 65 59 63,00
30652 ANDERSON BARBOSA EVARISTO 11689222 SSP/MG 163 80 70 80 76,67
30947 ANA FLÁVIA GOUVEIA DE FARIA 54406584-0 SSP-SP 165 97 94,5 100 97,17
30027 JONAHTAN CHAVES MELO 749857 SSP-TO 165 68 72 68 69,33
30427 VALDINÉIA PATRICIA DIM 77790462 SSP/PR 165 55 65 58 59,33
30588 VALERIA XAVIER DE OLIVEIRA 6187011 SDS PE 165 82 80,5 80 80,83
30577 DEYSE NAIRA MASCARENHAS COSTA 2.103.322 SSP- PI 166 87 83 85 85,00
30581 JOANA PATRÍCIA LIRA DE SOUSA 710923 SSP-TO 166 6 4 7 5,67
30654 TALITA PINHEIRO BONAPARTE 1618572 SSP 166 93 95 91 93,00
30169 FABIANO RODRIGUES DE SOUZA 314205 SSP/TO 167 0 0 0 0,00
30632 JANAINA ROSA DE LIMA M-8524673 SSP/MG 167 0 0 0 0,00
30141 JOSE MARIA RODRIGUES DA LUZ M8447690 SSP 167 80 80 75 78,33
30293 LEIZ MARIA COSTA VÉRAS 1938270 SSP/PI 167 80 80 80 80,00
30633 RAFAELLA ARAÚJO ZAMBALDI LIMA 3160694 SSP/MG 167 82 80 85 82,33
30561 ROSILENE NAVES DOMINGOS 12.817.865-6 SSP-SP 167 80 79 75 78,00
30177 ANDRÉ PANSONATO 12275930 SJ/MT 168 88 90 93 90,33
30110 LUCIMAR SOARES DE ARAUJO 0924297425 SSP/BA 168 90 90 93 91,00
30830 LUDIMILLA PORTELA ZAMBALDI LIMA SUZUKI 11379502 SSP/MG 168 100 100 100 100,00
30547 RUBENS TOMIO HONDA 200035393 SSP/SP 168 70 80 75 75,00
30763 TATIANA LIMA DE MELO 1278661-6 SSP/MT 168 75 75 80 76,67
30744 ADRIANO BATISTA CASTORINO 253782 SS/TO 171 80 70 83 77,67
30614 DARLENE TEIXEIRA CASTRO 062286 SSP-T0 171 90 90 95 91,67
30959 TARSIS BARRETO OLIVEIRA 0748808027 SSAP/BA 172 100 100 100 100,00
30480 IVANDILSON CARNEIRO DOS SANTOS MG4868241 SSP 174 90 75 80 81,67
30783 KYLDES BATISTA VICENTE 33389264695755 SSP-GO 177 85 85 85 85,00